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Głowy lalek z celuloidu, gumy lub in¬
nego materiału podobnego wykonywa się w
formach metalowych, które zawierają nor¬
malnie większą liczbę form głów. Wyrób
tych form jest połączony z trudnościami i
może być dokonywany jedynie przez do¬
świadczonych i zręcznych rytowników.
Wykonywanie form metalowych jest

również kosztowne, wobec czego formy te
mogą być stosowane jedynie do wyrobu
większej liczby głów przez dłuższy okres
czasu.

Zależnie od kadłuba lalki i celu stosu¬

je się rozmaite głowy, przy których nasada,
zastosowana na szyi i służąca do połącze¬
nia głowy z kadłubem, jest wykonana roz¬
maicie. Lalki z kadłubem sztywnym posia¬

dają głowy zakończone częścią półkulistą,
wchodzącą w odpowiednie wydrążenie ka¬
dłuba, a mianowicie w tak zwaną panewkę
szyjową. Lalki zaś z kadłubem miękkim
posiadają głowy, które są zaopatrzone na
dolnym brzegu szyi w kołnierz pierścienio¬
wy, za pomocą którego przymocowuje się
głowę do kadłuba lalki przez obwiązanie.
Wynalazek niniejszy umożliwia stoso¬

wanie form, służących do wyrobu głów z
zakończeniem kulistym, również przy wy¬
robie głów z kołnierzami pierścieniowymi.
Wynalazek usuwa więc niebezpieczeństwo
zmiany formy, jak też dodatkowe koszty
wykonywania form na głowy z kołnierzami
pierścieniowymi.
Według wynalazku wykonywa się z ce-



luloidu lub materiału podobnego w odpo¬
wiedniej formie głowę z nasadką półkulistą
i odcina się tę nasadkę, po czym na koniec
ązyi, posiadającej w; 4przybliżeniu kształt
cylindryczny, nasuwa się kołnierz pierście¬
niowy i przymocowuje się go przez przy¬
klejenie lub w podobny sposób.
Na rysunku uwidoczniono w przekro¬

ju głowę lalki. Wydrążona głowa 1 z ce¬
luloidu, gumy lub innego materiału, wyko¬
nana w odpowiedniej formie, posiada na
dolnym końcu nasadkę 2 o kształcie wy¬
drążonej półkuli, którą umieszcza się w
odpowiedniej, nie przedstawionej na rysun¬
ku, panewce sztywnego kadłuba i zamo-
cowuje się w tej panewce za pomocą sprę¬
żyny lub linki gumowej. W celu wykona¬
nia z tej głowy głowy z nasadką pierście¬
niową odcina się nasadkę 2 wzdłuż linii A
—Bi nasuwa się na wolny koniec "szyi koł¬

nierz pierścieniowy 3, wykonany za pomocą
oddzielnych narzędzi i posiadający np. w
przekroju poprzecznym kształt litery U,
przy czym kołnierz ten przymocowuje się
do głowy 1 np. przez przyklejenie.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób wyrobu głów lalek z celuloidu,
gumy lub materiału podobnego znamien¬
ny tym, że odcina się nasadkę półkulistą
głowy, wykonanej w znany sposób, i na
dolny koniec szyi nasuwa się kołnierz pier¬
ścieniowy, który następnie łączy się z szy¬
ją np. przez przyklejenie.

Rheinische Gummi-
und Celluloid-Fabrik.

Zastępca: Inż. H. Sokal,
rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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